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Naczelna Komenda Niemieckich 
" 'ł  Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 
'  maja:

Pod Sew astopolem  nieprzyjaciel 
kontynuował zwłaszcza na północ
nym odcinku swe ataki, wspierane 
bardzo silnie arty lerią  oraz samo
lotami bliskiego wsparcia. Odparto 
lo w zmiennych walkach. Lokalne 
^łamania zaryglowano. Ponad K ry 
mom samoloty myśliwskie oraz b li
skiego wsparcia zestrzeliły znowu 34 
Samoloty sowieckie. W  walkach o- 
®tatnich tygodni Odznaczył się w y
bitnym męstwem kapitan von Luto- 
ken, dowódca batalionu w jednym z 
Pułków grenadierów.

N a  północ od Jass, na wschód  
btl Połocka o raz  na południe od  
“skow a ełabsze ataki bolszewików 
błe odniosły skutku.

W  czasie od  4 d o  6 m aja bo l
szewicy stracili na froncie wscho  
tinim 140 sam olotów .
. N a  przyczółku desantow ym  
Nettuno załamało się kilka silniej
szych wypadów nieprzyjaciela w  
Skoncentrowanym ogniu obronnym, 
bądź też w  walce wręcz.

W  w alce  z bandam i komuni
stycznymi na Bałkanach nieprzy  
l*»cie| stracił w  miesiącu kwietniu  
) < >380 zabitych, 3.871 jeńców  
“ ca*  licznych dezerterów .
- Bombowce północno-amerykaftslde 
"pkonały wczoraj cnowu ataku na 
kilka miejscowości w  Rumunii.
Uwłaszcza na obszarze miasta Kron 
®ztadt powstały szkody w  budyn
kach i  straty  wśród ludności.

Zestrzelono 23 sam oloty nie- 
Pr*yiacielskie, przew ażn ie  czte- 
|,°m otorow e bom bow ce. O dzna- 
*zyll się przy tym szczególnie  
fbmuńscy lotnicy myśliwscy.

Podczas akcji obronnej przed nie 
Przyjacielskimi atakami powietrzny
mi na własne konwoje, jednostki u- 
bezpieczające m arynarki wojennej,
tozeciw lolnicza arty leria  pokłado
wa oraz artyleria marynarki znisz
czyły koło wybrzeża norweskiego i 
b^enderskiego oraz na Morzu Gzar 
bym 15 bombowców i  samolotów 
t0rPedowych.
, Koło wybrzeża południowo-francu 

?k»eg0 samoloty brytyjskie zaata
kowały p-ynący w  służbie _ Czerwo- 

®So K rzyża  parowiec hiszpańskj 
^phidstina", pomimo, że był zaopa-

2°ny w  wyraźne znaki. Załoga 
Joniosła straty. Również komisarz 
5 ‘ędzynarodowego Czerwonego K rzy  
a zostoł zraniony.

.  Podczas ataków nieprzyjacielskich 
°rmacyj bombowców na okupowa- 
e obszary zachodnie strącono 5 sa

molotów nieprzyjacielskich.
U b ieg łe j nocy pojedyncze samolo- 

jj. brytyjskie zrzuciły bomby na 
Jóemcy aachodnie i południowo-za-
bodnie.

g.Naczelna Komenda Niemieckich 
V.1!  Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- 
s bJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w  dniu 
8 maja:

Pod Sew astopo lem  nieprzyjaciel 
Jj.bmież wczoraj atakował znaczny- 
a 1 siłami przy gwałtownym  ogniu 
np jeryjsk irm  Podczas, gdy na po- 
za . ł°wym  odcinku udało mu się po 
^m r.ych  walkach uzyskać włama- 
^ e: na północnym odcinku nasze 
jjblsba rozbiły wszystkie ataki nie- 
Sj|2yjacielskie. Podczas odp ieran ia  
t-b/eh a tak ów  bolszewickich sa

° ‘<>tów ba low ych  i b liskiego

„Uczynimy wszystko, aby Galicję 
ocliron ić przód bolszewikam i*1

w sparcia , nasze form acje myśli
w có w  i sam olotów  bliskiego  
w sparcia, jak  rów nież artyleria  
przeciwlotnicza lotnictwa znisz
czyła 130 sam olotów  bolszew ic
kich. Sam  porucznik Lambert u- 
zyskał w  w alkach  powietrznych  
14 zestrzałów .

Podczas walk obronnych na K ry 
mie ponownie odznaczyła się szcze
gólnie 9 dyw izja artylerii przeciw
lotniczej pod dowództwem generała- 
porucznika Pickerta. W  dniu wczo

r a js z y m  zameldowała ona swój 
1400 zestrzał.

N a  w schód od  rum uńskiego  
Seretu w  uporczywych w alkach  
grenad ierzy  pancerni zdobyli pa  
nujący nad okolicą teren w yżyn  
ny. Zniszczono lS  czo łgów  nie
przyjacielskich i 41 dział, wzięto  
licznych jeńców .

Pom iędzy Prutem i M o łd aw ą  
rozpoczęta dnia 26 kwietnia bitwa 
obronna częściowo usiała. Zam ierzo
ne przez bolszewików włamanie 
przy użyciu 20 dyw izji strzeleckich 
i  licznych dyw izji pancernych zała
mało się o zaciętą i zaciekłą obronę 
pod dowództwem generała piechoty 
W ohlera stojących wojsk niemieckich 
i  rumuńskich, które w  przykładnym 
braterstw ie broni wspierane były  
wybitnie przez form acje niemieckie
go  1 rumuńskiego lotnie‘.wa. N ie 
przyjaciel obok  wysokich k rw a 
wych strat, utracił 386 czołgów , 
92 dzia ła  i 100 sam olotów . W  
w alkach  tych szczególnie odzna  
czyła się dyw izja  grenad ierów  
pancernych „G rossdeu łseh land" 
pod  dow ództw em  gen era ła -po - 
rucznika von M anteuffe l.

N a  przyczółku desantow ym  
Nettuno przeciwnik przeprowadził 
wypady lokalne, które odparto. A r 
ty leria  dalekonośna z dobrym skut
kiem zwalczała nieprzyjacielskie skła
dy materiału pędnego i amunicji.

Formacje bombowców angielskich i 
północno-amerykańskich skierowały 
w  dniu wczorajszym i  nocy ubiegłej 
swe ataki terrorystyczne na rejon 
miasta Bukaresztu gdzie spowodowa
ły  szkody i  straty wśród ludności. 
Niem ieckie i rumuńskie siły o - 
brony przeciwlotniczej zestrzeliły  
14 sam olotów  nieprzpjacieiskich.

Liczne samoloty północno-amery- 
kańskie przeprowadziły przy zwartej 
pokrywie chmur atak terrorystyczny 
na stolicę Rzeszy i kilka miejscowo
ści w  Niemczech zachodnich. Szcze
gólnie w  rejonie Berlina powstały 
szkody w  budynkach mieszkalnych i 
urządzeniach kulturalnych, oraz stra
ty  w  ludziach.

Nocy ubiegłej pojedyńcze samolo
ty  angielskie zrzuciły bomby w  re
jonie Koln i  Dusseldorfu. Siły o - 
brony przeciwlotniczej strąciły 
podczas tych ataków , jak ró w 
nież nad okupow anym i terena
mi zachodnimi 26 sam olotów  
nieprzyjacielskich, w  czy.n 17 
bo m bow ców  czterom otorowych.

B E R L IN , 8. 5. —  Agencja  „Tełe- 
press“  dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na wiscbodnim 
froncie:

Trzecia bitwa obronna pod Sewa
stopolem, która rozpoczęła się w  dniu 
5 maja, w  dalszym swoim przebiegu 
w  sobotę przyniosła wojskom nie
mieckim i rumuńskim znowu pełny 
sukces obronny. Bolszewicy przy swo
je j próbie przełamania na północnych 
i północno-wschodnich zewnętrznych

krańcach pozycyj przedpoilowych w y
słali do walki ponownie niezwykle 
wielkie siły piechoty i  artylerii, głó
wnie ciężkiego kalibru, oraz liczne 
pułki lotnictwa bliskiego wsparcia, 
celem wybicia wyłomu w  niemieckich 
liniach ubezpieczających.

W  czasie swoich sobotnich ataków 
bolszewicy od wczesnych godzin po
rannych spotkali się z niezwykle bra
wurowymi niemieckimi i rumuńskimi 
przeciwwypadami, w  których prze
biegu mieszane niemieckie i  rumuń
skie grupy bojowe nie tylko odparły 
atakujących, zadając im krwawe 
straty, ale równocześnie także zdo
łały oczyścić resztę punktów włama
nia, pozostałych z poprzedniego dnia. 
Punkty te obsadzono natychmiast 
grupami zmotoryzowanych dział 
przeciwpancernych i przeciwlotni
czych, tak że następne ataki strzel
ców sowieckich, podjęte przy udziale 
czołgów zdołano odeprzeć wśród nie
zwykle ciężkich krwawych strat boi 
szewików. Ogółem, według dotych- 
czach nadeszłych raportów bolszewicy 
stracili w  tym rejonie 17 czołgów. 
Ponieważ artyleria sowiecka nie mo
gła  dosięgnąć niemieckich bateryj 
wszystkich ll.librów , strzelających z 
zamaskowanych pozycyj ogniowych, 
natomiast sami bolszewicy byli nie
ustannie koszeni ciężkimi salwami z 
dział niemieckich, wysłali do boju 
zmasowane pułki lotnictwa bliskiego 
wsparcia ,celem sparaliżowania hu
raganowego ognia niemieckiej arty 
lerii, uniemożliwiającego posunięcie 
się naprzód) sowieckich form acyj 
szturmowych. Również ta taktyka za
kończyła się zupełnym niepowodze
niem- W  drugim dniu walk obron
nych na północnym skrzydle, przy 
nastaniu ciemności niemiecki i ru
muński system pozycyj z wyjątkiem  
kilku nieznacznych włamań znajdo
wał się nadal w  pełnych rozmiarach w 
rękach obrońców.

N a  północ od Jass bolszewicy w  
poszczególnych miejscach atakowali 
w  sile batalionu niemieckie i rumuń
skie pozycje skrzydłowe, zostali 
jednak zmuszeni do odwrotu po czę
ściowo gwałtownych walkach.

Sowiecka próba przełamania, pod
jęta  po obu stronach środkowego 
biegu Seretu spełzła w  zupełności na 
niczym. Po czterodniowych niezwykle 
ciężkich stratach bolszewicy przystą
pili obecnie do przegrupowania re
sztek swych sił i  ściągania z głębi 
swoich operacyjnych rezerw, celem 
uzupełnienia swoich form acyj. Ciężkie 
baterie niemieckie, wspierane w  dzień 
i  w  nocy przez niemieckie i  rumuń
skie lotnictwo, skutecznie zwalczały 
także te posunięcia sowieckie.

LW Ó W , 8. 5. —  Generalny Gu
bernator dr Frank z okazji krótkie 
go pobytu na terenie Galicji p rzy 
ją ł we Lwowie, po apelu urzędni
ków i  pracowników okręgu G alicy j
skiego, delegację tam tejszej ludno
ści. Po wysłuchaniu relacyj na te 
mat obecnego położenia ludności, dr 
Frank zapewnił przedstawicieli spo
łeczeństwa, że czynniki niemieckie 
poczynią wszelkie starania, aby chro
nić ziem ie Galicji przed bolszewi
kami.

D r Frank podziękował za przykła 
dną i bezwzględnie lojalną postawę 
społeczeństwa. Pozytyw ne wyniki 
współpracy z władzami zauważyć 
można na wszystkich odcinkach co
dziennej pracy, a szczególnie w yraź
nie ujawniają się one w  rezultatach 
produkcyjnych przemysłu i  rolnic
twa.

Dr Frank d a ł p rzeg ląd  obecnej 
sytuacji w o jsk ow e j i stwierdził 
przy tym, że  niemieckim siłom  
zbrojnym  udało  się w  całej roz
ciągłości powstrzym ać posu w a
nie się bo lszew ików . Front usta
b ilizow ał się —  stwierdził G en e 
ralny G ubernator —  j w ydatnie  
się wzmocnił, ż a d n a  z w ład z  ad

minisfracji cywilnej okręgu Gall* 
cyjskiego nie zaw iod ła  położo
nego w  niej zaufan ia. N aw et w  
bezpośrednim  sąsiedztw ie w ła 
ściwej linii bo jow e j administra
cja cywilna pracuje spraw nie i 
w zorow o .

Niemieckie siły zbrojne, których 
dyw izje ramię przy ramieniu z dy
wizjam i węgierskimi stoją gotowe 
do wytrwania na froncie w Galicji 
i odrzucenia bolszewików znowu da
le j na wschód, są przepełnione silną 
w iarą w  zwycięstwo oręża niemiec
kiego. Tak samo przeważająca więk 
szość ludności ukraińskiej i polskiej 
jest przekonana, że bolszewizm po
niesie ostatecznie klęskę. Jest to 
fak t niebywały wprost i  jedyny w 
swoim rodzaju, że galicyjski rolnik 
tuż poza linią frontu pod ochroną 
żołnierzy niemieckich spokojnie u- 
prawia swe pola i zabezpiecza plo
ny, tak, jak w  czasach pokoju. R o l
nik galicyjski wie, dlaczego to czy
ni. Bolszewizm zagraża mu bowiem 
na progu jego ziemi ojczystej, a 
wszystkie okrucieństwa, jakie bolsze
wicy popełnili od czasu wtargnięcia 
do Galicji —  zakończył dr Frank —  
są oskarżeniem, które musi «łvszeó 
cały świat kulturalny” .

Eden w Moskwie?
Stalin domaga się niezwłocznej inw azji
M A D R YT , 8. 5. —  Liczne donie  

sienią, zam ieszczone na łam ach  
prasy św iata ca łego , p ozw a la ły  
się domyślać, że brytyjski mini
ster sp raw  zagranicznych Eden 
w  czasie n iedaw nego  sw ego  
„urlopu w ypoczyn k ow ego " prze  
b y w a ł także w  M oskw ie .

Przypuszczenie to potwierdził obe 
cnie wyraźnie konsul angielski w  
Barcelonie. Oświadczył on mianowi 
cie, że Eden przebywał przez dwa 
d/ni na Kremlu, usiłując uzyskać od 
Stalina zgodę na ponowne odrocze
nie terminu utworzenia drugiego 
frontu.

Stalin odrzucił kategorycznie  
odnośne żądan ie  angie lsko -am e- 
rykańskie, dom aga jąc  się pono  
w nie niezwłocznej inwazji na Z a  
chodzie. W  przeciw ieństwie do

dotychczasow ego żądan ia  rosyj
skiego, obejm ującego  dotąd za
w sze  tylko inw azję na Zachodzie  
Europy, zażądali podobno teraz 
rów noczesnego lądow an ia  u w y  
brzeży kanału o raz w  rejonie 
M orza Śródziem nego.

Nacisk na Szwecję
SZTOKHOLM , 8. 5. —  Jak donosi 

brytyjska służba informacyjna z No
wego Jorku, dzienniki półnoeno-ame- 
rykańskie ogłosiły w sobotę doniesie
nia swoich korespondentów z W a
szyngtonu, z których wynika, że Sta
ny Zjednoczone wywierają zwiększony 
nacisk na Szwecję, celem wstrzyma
nia wywozu szwedzkiego do Niemiec.

Kampania 
przeciw Portugalii

SZTOKHOLM , 8. 5. —  W  ramach 
angło-amerykańskiej kampanii prze
ciwko Portugalii pisze dziś —  według 
doniesienia brytyjskiej służby infor
macyjnej —  dziennik Stanów Zjedno
czonych „W ashington Post": „M inął 
już czas traktowania rządu lizboń
skiego w  aksamitnych rękawiczkach. 
Portugalia musi się zdecydować i to 
rychło, czyim  jest sprzymierzeńcem” .

Gandhi na wolności
SZTO KH O LM , 8. 5. —  Indyjski 

rząd postanowił, jak  donosi b ry ty j
ska służba informacyjna, uwolnić 
Gandhiego bezwarunkowo „wobec 
opinii lekarzy o jego  stanie zdrowia".

Głos dnia
Dziennik niszpański „M adrid" 

publikuje dłuższy wywiad z pre
zydentem hiszpańskiej akcji kato
lickiej, Marcinem Arta jo , zwraca
jąc w  głównej m ierze uwagę na 
niebezpieczeństwo, jakie stanowi 
bolszewizm dla świata oraz na po
tępienie bolszewizmu przez Papie
ża. A rta jo  powiedział m. in. co 
następuje: „N aga  prawda objawia 
się dzisiaj przed oczyma świata 
katolickiego. Jeżeli w  czerwonej 
Hiszpanii kościół i religia były 
prześladowane, to działo się to li 
tylko dlatego, ponieważ komuni
styczne wyznanie w iary z gruntu 
niezgodne jest z prawdami kościo
ła katolickiego, a zbrodnicza dzia
łalność rewolucji komunistycznej 
koliduje z moralnością chrześci
jańską." Niesłychane jest zaślepie
nie, pod wrażeniem którego dziś 
jeszcze liczni ludzie, międizy nimi 
nawet mężowie wiedzy i polityki, 
patrzą spokojnie i  be# lęku na

straszliwy wzrost komunizmu bol
szewickiego oddając się jakimkol
wiek nadziejom, że wraz z roz
szerzaniem się swym nie spotęguje 
się bolszewizm pod względem swej 
dzikości- Doprawdy, uwierzyć by 
można w jakiś spisek otaczania się 
milczeniem, przede wszystkim jeżeli 
chodzi o pewien odłam prasy za
granicznej, tej samej prasy, która 
zresztą zawsze tak skwapliwie roz
wodzi się szeroko nad najdrobniej
szymi wydarzeniami dnia. Prasa 
ta  równie mało mówi dzisiaj o tak 
szerokiej i niebezpiecznej organi
zacji światowej komunizmu mos
kiewskiego, jak mało poświęca u- 
wagi zbrodniom, popełnionym w 
Rosji, Meksyku i Hiszpanii. Za
pominać nie można również o tym, 
że milczenie to doznaje poparcia 
przez siły tajne, które już od daw
na usiłują podkopać chrześcijański 
norządek sDołeczny."



W KILKU WIERSZACH Dalsze ooowiadania uchodźców
Prezydent Chin narodowych 

W angozingwej, przebywający obec
nie w  Japonii, znajd/uje się na dro
dze do wyzdrowienia. Jak doniesio
no, W angczingwej zachorował na 
zapalenie rdzenia stosu pacierzo
wego i z tego powodu musiał się 
w  dniu 4 marca poddać operacji u 
specjalistów japońskich. Prezydenta 
opuściła już gorączka. Objawy bez
władu w nogach występują w  ła
godniejszej formie.

*  Mimo silnej przeciwobrony ame 
rykańskich samolotów myśliwskich, 
według domiesnęnia „Cen rai Press", 
japońskie bombowce pon-ownie za
atakowały we środę o północy bazę 
lotniczą U SA  w Hengyang. Bomby 
wyrządziły ciężkie szkody na lotni
sku i zniszczyły rozmaite wojskowe 
urządzenia, jak  również schrony 
wojkkowe. Dwaj japońscy piloci zo
stali ranni przez ogień obrony, jed 
nakże zdołali powrócić, jak również 
wszystkie poozstałe japońskie sa
moloty.

□  Samloty anglo-amerykańskie 
zrzuciły w  ostatnich dniach nad 
obszarem Chorwacji ponownie za
bawki i  figurki świętych, napełnio
ne f.iateriałami wybuchowemi. W  
Vukovar i w  okolicy Zagrzebia ofia  
rą tych pocisków padło kilka dzieci 
i dorosłych.

fS) Arcybiskup Paryża, kardynał 
Suhard, potępia ponownie angielsko- 
amerykańsfkie ataki terrorystyczne. 
„N a leży  stw ierdzić", —  tak pisize 
prałat, —  „że szkody dotykające 
boleśnie ludność cywilną oraz uszko 
daonę budynki nie służą żadnym 
celom wojskowym ".

©  Agencja Reutera donosi z W a 
8'zyngtonu: podano tam urzędowo 
do wiadomości że statek Stanów 
Zjednoczonych z 498 ludźmi sił zbroj
nych U. S. A . na pokładzie został 
zatopiony na Mc śródziemnym.

A  Jak donosi a;: ja  „Reuiter" e
Czungkingu, w  łcoxn.i arie fronto 
wym podano tam fakt zajęcia 
przez wojska japońskie przesmyku 
Hilao, panującego nad dojściem do 
Loyang w  prowincji Honan. Japoń
czycy podjęli niezwłocznie prace 
przy ufortyfikowaniu tego prze
smyku i przygotowują uderzenie na 
Loyang.

W  dniu 29 kwietnia o godzinie 13 
girupa złożona z  12 samolotów alian 
ckichzaatakowała kolumnę samo
chodową M iasta Watykańskiego, 
Okładającą się z 35 samochodów cię 
żarowych i  17 przyczepek, które 
znajdowały się w  drodze powrotnej 
z Florencji z ładunkiem mąki dla 
diecezji papieskiej. Ataku dokonało 
w  okolicy Chiusi w  locie zniżonym, 
tak że k ierowcy m ogli wyraiźnie 
rozpoznać oznaki i numery atakują
cych maszyn. Jeden samochód zo
stał podpalony, drugi stał się n ie
zdolny do dalszej jazdy, pięć dal
szych uszkodzono.

lar Z  M iasta Watykańskiego do
noszą, że episkopat hiszpański w y
stosował depeszę do papieża, w  któ
rej oświadcza, że duchowieństwo hi
szpańskie łączy się z całym Kościo
łem w  żądaniu ochrony osoby papie 
ża i M iasta Watykańskiego. Ducho
wieństwo hiszpańskie modli się, aby 
miasto Rzym, jako centrum chrze
ścijaństwa, nie poniosło żadnych 
szkód wskutek wojny.

*  „Journal de Shanghai" donosi, 
że radio Saigon podało w  dniu 4 
m aja do wiadomości zatonięcie stat
ku awizowego pierwszej klasy „Ta- 
hure" oraz transportowca „Song" 
u wybrzeża indochińskiego. Statek 
awizowy zatonął natychmiast wraz 
z całą siwą załogą, Sklf.dającą się z  
90 Francuzów i 20 Indochińczyków. 
Uratować zdołano ty lko kilku m ary 
narzy. O przyczynach zatonięcia o- 
bu tych statków nie podano bliż
szych szczegółów do wiadomości.

□  W  nocy na 4 maja lotnictwo 
japońskie bombardowało skutecznie 
urządzenia wojskowe lotnisk czung- 
kińskich Hengyang w  prowincji Hu- 
nan. W szystkie samoloty japońskie 
powróciły bez uszkodzeń do swych 
baz.

Brytyjska służba informacyjna 
donosi, że brazylijski bank państwo 
wy odmówił jugosłowiańskiemu rzą 
dowi emigracyjnemu ex króla P io
tra wypłacenie kwoty 2,4 m ilionów 
funtów szterlimgów, przechowywa
nych na koncie jugosłowiańskiego 
banku państwowego.

*  Anglo-amerykańskie samoloty 
terrorystyczne zaatakowały ubiegłej 
nocy ponownie dzielnice miszkanio- 
we miasta Bukaresztu.

K ląska  f i s i a  im  te re n a ch  n im u ń s lu d i 
obsadzonych p r it s  bsi$x@ w ikiw

BU KARESZT, 8. 5. —  Jedna z 
grup rumuńskich uchodźców z Bałty 
osiągnęła w stanie zupełnego wyczer
pania niemiecko-rumuńskie stanowi
ska. Napół zagłodzeni Riimuni mogli 
się tylko utrzymać ostatkiem sił. 
Pierwsze słowa, jakie m ogli wydo
być wobec żołnierzy, były: „dajcie 
chleba".

K iedy żołnierze nakarmili ich, o- 
powiadizieli co następuje:

„P ierwszym  zarządzeniem bolsze
wików było, że wszystkie racje żyw 
nościowe z każdym dniem coraz w ię
cej zmniejszali. Szczególnie skąpą 
była racja chleba. Jakkolwiek byliś
my wprzągnięci do najcięższych ro
bót uprzątających, otrzymywaliśmy 
w  ostatnich czasach zaledwie po 100 
gr. dziennie. Szczególnie źle się po
wodziło tym, których bolszewicy o- 
kreśłili jako samodzielnych przedsię
biorców. Do tej grupy zaszeregowano 
mianowicie nie tylko t. zw. kapita
listów, lecz także wszystkich rze
mieślników, jak szewcowi, krawców i 
innych, jak również drobnych han
dlarzy. Ci w  ogóle nie otrzym ywali 
chleba i musieli się starać sami o 
pożywienie.

W  pierwszych dniach tylko ciężko 
pracujący otrzym ywali 50 gramów 
tłuszczu dziennie, lecz jiiż po ty 
godniu bolszewickiego panowania 
przydzielono tłuszcz tylko tym, któ- 
krzy świadczyli bolszewikom szpie
gowskie usługi. W  tej działalności 
w ybijali się szczególnie żydzi, którzy 
znów powrócili z bolszewikami. K ie
dy ludność była zupełnie wygłodzona, 
rozpoczęli sowieccy komisarze gorli
wą agitację, mającą na celu zmusze
nie ludności męskiej do „dobrowol
nego" wstąpienia do armii sowiec
kiej.

Ponieważ było nam jasnym, że żoł
nierzom sowieckim tylko tak długo 
będzie się lepiej powodzić, jak długo 
starczą zrabowane nam zapasy, prze
to nikt nie uległ temu oszustwu. 
Codzienny przydział żywności dla ży
dów i sajiiolów odbywał się szczegól
nie ostentacyjnie na rynku miasta, 
aby tym widokiem jeszcze wzmocnić 
nasze cierpienia.

*  * *  /
B U K AR ES ZT , 8. 5- — Jednemu z 

mieszkańców transnistrańskiej m iej
scowości Rudnica udało się jeszcze 
uciec po obsadzeniu je j przez bolsze
wików. M iędzy innymi opowiadał on 
w  czasie przesłuchania go przez nie
mieckich żołnierzy o wybrykach bol
szewików, dokonanych wśród szcze
gólnie złośliwych okoliczności, św ia
dek bolszewickich okropności, 36-łetni 
M ikołaj W ładiwirow opowiada co na
stępuje:

K iedy sowieckie wojska obsadziły 
Rudnicę, zwrócił się ich komendant 
do ludności w  ogłoszonej odezwie, w 
której zapowiada „sowieckie prawa, 
a przede wszystkim prawo" swobod
nego wykonywania praktyk re lig ij
nych. Następnej niedizieli po odejściu 
wojsk przybyła wielka liczba ludzi 
do kościoła. Ja się nieco spóźniłem i  
chciałem właśnie wyjść z mojego do
mu, gdy w  tym widziałem nadbie
gającego w  kierunku kościoła znajo
mego. Był on strasznie wzburzony 
i wykrztusił zadyszany: „kościół się 
pa li"! Wkrótce też spostrzegłem gę
sty dym, z którego wystrzeliły jasne 
płomienie.

K iedy dobiegłem do palącej się 
świątyni, słyszałem z je j wnętrza 
wstrząsające lamenty. Koło kościoła 
ustawił się oddział N K W D , który

® W  północno-zachodnich częś
ciach Belgradu odczuto we i ..... . ,t
około godziny 18.40 wstrząsy ziemi. 
Według wykresów belgradzkiej sta
cji sejsm ograficznej fa le  wstrząsów 
następowały w  okresach wynoszą
cych 0,2 sekund na przestrzni 30 
do 50 mikronów.

□  Brytyjsk ie ministerstwo lotni
ctwa, jak donosi Reuter, podaje wo 
wiadomości, że lotnictwo brytyjskie, 
w  czasie ataków na cele we Francji- 
w  nocy na czwartek straciło 49 sa
molotów, Obrona ze strony m yśliw
ców była bardzo gwałtowna.

ny Komisarzem rządowym dla f i l  
mu węgierskiego z o siał m ianowany 
snany aktor węgierski Anton Pager,

bronił wszelkiego zbliżenia się. Stało 
mi się natychmiast wszystko strasz
liwie jasne: bolszewiccy mordercy
zamknęli drzwi do zewnątrz i podpa
lili go potem ze wszystkimi ludźmi 
tam się znajdującymi. W  ten sposób 
pożałowania godni wierzący wyznaw
cy w Rudnicy zmarli straszną śmier

cią, gdyż uwierzyli bolszewickim 
przyrzeczeniom- Po pełnym rozpaczy 
spojrzeniu na płonący kościół odbie
głem z powrotem co sił do domu i 
tej samej nocy uciekłem do miasta. 

*  *  *  
B U KARESZT, 8. 5. —  Dziennik 

„Porunca Yrem ii" publikuje następ-u-

inspekcjo m arszałka Rommlu 
w południow ej Francji

B E R LIN , 8. 5. —  Marszałek polny 
Romrnel do-konał w ostatnich dniach 
ponownej inspekcji urządzeń obron
nych na francuskim wybrzeżu śród
ziemnomorskim. Ja,k donosi jeden z 
korespondentów wojennych, droga 
inspekcji prowadziła od skalistych, 
sromych wybrzeży pirenejskich, aż 
do lagun w  delcie Rodanu. Po zwie
dzeniu wielkich portów Marsylii i 
Tulonu, rozbudowanych do rozmiarów 
twierdz, przystosowanych do nowo
czesnej obrony wybrzeży, podróż za
kończyła się w  rejonie francuskiej 
Riviery.

Marszałek Romrnel odbył tam tak
że rozmowy z poszczególnymi do
wódcami. Uzupełnienie dotychczaso
wych obiektów obronnych pasem za

pór porównał on do wału gó r wul
kanicznych, wznoczącego się przed 
napastnikiem. Marszałek przedsta
wił szczegółowo, w jaki sposób zor
ganizowane obecnie ubezpieczenie 
strefy nadbrzeżnej przy pomocy naj
różnorodniejszych środków można ui 
ważać jako rezultat doświadczeń wo
jen lądowych i morskich, zwłaszcza 
zaś jego  własnych doświadczeń z 
kampanii pustynnej- 

Żołnierz niemiecki zna swoje za
dania bojowe. Wyposażony w nową 
broń jest on zdecydowany walczyć 
do ostateczności i wyczekuje na prze
ciwnika, który dowie się w  swoim 
czasie tego, co oznacza zwarcie się 
w walce z obroną wybrzeża i  je j za
łogami.

ZSSR p p p tr if ł mk 1941 nn rok m im
B E R LIN , 8. 5. —  „Dzisiaj, kiedy  

niebezpieczeństwo tak potw or
nie piętrzy sią nad Europą, i- 
stnieje tylko jedna potęga , która 
jest w  stanie powstrzym ać i zła  
mac opór żydow sk iego  bolsze- 
w izm u ".

Takie stwierdzenie zamieszcza 
„Berliner Borsenzeitung" na wstę
pie swego dzisiejszego artykułu, w 
którym  przdstawia konieczność obe
cnej wojny. Dziennik zwraca uwagę, 
że decyzja Moskwy w sprawie w o j
ny przeciwko Niemcom musiała zo
stać powzięta już w  latach po roku 
1933, co można -wyraźnie wywnio
skować z gwałtownego wzrostu so
wieckich wydatków wojskowych.

W  roku 1931 wynosiły one jeszcze 
1,6 miliarda rubli, w  roku 1935 już
6,5 miliardów, w  roku 1936 wzrosły 
nawet do 14,4 miliardów, aby w  ro
ku 1937 dosięgnąć sumy 20,1 miLiąr 
dów rubli. W  pierwszym rzędzie fa 
woryzowano przy tym motoryzację, 
ponieważ podczas gdy w  roku 1931 
na pojedynczego żołnierza sowiec
kiego przypadało 2,3 H P, to w roku 
li),-.. SMisund ten wyno ił jun

„Chwila rozpoczęcia wojny bolsze 
wickiej była ustalona na rok 1941, 
jak to  później przyznał Stalin. 
Wszyscy' doskonale sobie przypom i
namy, jak  bolszewicy umieli sobie 
stworzyć korzystne pozycje wypado 
we: służyła do tego celu wojna prze 
ciwko Finlandii, zajęcie państw bał
tyckich, Besarabii i północnej Buko
winy, a nie należy przy tym  zapo
minać zaofiarowania pomocy w o j
skowej w Jugosławii bezpośrednio 
po puczu Simonowicza. Dalsze za
miary wobec Bułgarii i  Dardaneli 
stały się wiadome z zapytań Moło- 
towa, wystosowanych wobec N ie 
miec.

Z w iązek  Sowiecki uzbrojony  
w o jsk ow o  jak żadne inne pań 
stwo przed nim, politycznie zaś  
zw iązany  z Ang lią  za pośrednic
twem  tajnych rokow ań  w  rok po 
zawarciu n iem iesko-rosyjskiego  
paktu nieagresji, stał w  p ogoto 
wiu do napadu  na Europę ,kie
dy Hitler ubieg ł to potw orne za  
grożen ie i rzucił niemieckie siły 
zbrojne przeciwko skoncentrowa  
nym arm iom  sow ieckim ".

Zaniepokojenie w  am erykańskim  
mlmm kupieckim

G E NE W A, 8. 5. —  Północno-ame 
rykański świat kupiecki ma wielkie 
troski, pisze z Nowego Jorku ko
respondent gospodarczy,, Timesa". 
N ie wie on, czy wojna w Europie 
zakończy się jeszcze przed wyborami, 
czy Roosevelt będzie kandydował i  
czy w odnośnym wypadku zwycięży. 
Co do tych zagadnień kupiectwo mu
si jadinak mieć pewność, celem spre
cyzowania swych planów na okres 
powojenny. Rooseyelt uchodzi m ia
nowicie jako wróg prywatnej gospo
darki, a kola kupieckie boją się, że 
po zwycięstwie wyborczym Roose- 
velta przyjdzie do dalszej, jeszcze 
bardziej rygorystycznej reglamen
tacji.

W  związku z tym przytaczają z 
wielkim oburzeniem krótką mowę ko
misarza cen, który wysunął żądanie, 
aby celem nieclopuszcaenaj do k ryzy
su powojennego, za wszelką cenę 
zanobieżono deflacji cen i plac. Na 
marginesie tego zauważa czasopismo 
„W allstreet Journal", że rząd pla
nuje najwidoczniej sztuczne poparcie 
cen i płac, wyśrubowanych w  czasie 
wojny. Takie przedsięwzięcie nie u- 
idlalo się już Hooverowi, który w  ro
ku 1929 doprowadził całą gospodar
kę Stanów Zjednoczonych nad brzeg 
zupełnego bankructwa. Rząd Roose- 
velta pragnie również poprzeć fa r 
merów w  ich polityce cen i specjal
ną ustawą ustanowił parytet cen 
rolniczych z  cenami przemysłowymi.

Doprowadzi to po wojnie do tego, 
że bawełnę i  inne nadwyżkowe pro
dukty rolnicze będzie się musiało w y
cofywać z rynków światowych, po
nieważ nie będą one m ogły konku
rować z zagranicą z tamtejszymi ce
nami- Wskutek tego zyska się nie
bezpieczną konkurencję ze strony za
granicznego rolnictwa, a własne nad
wyżki proiduktńów rolniczych stracą 
możność zbytu. D ragą alternatywą 
jest dalsze uregulowanie celem o- 
graniczenia powierzchni uprawnej, 
czyli powrót do najgorszych czasów 
New Deai.

jącą wiadomość z terenu zajętej P®' 
nocnej Rumunii:

Pewien uchodźca z Czerniowiec 
powiada, że administracja cywńna 
Sowietów, ustanowiona wkrótce P° 
zajęciu Czerniowiec, szczególnie zn|' 
cała się nad Polakami, zamieszkały' 
mi w mieście, a postępowanie sw , 
uzasadniała pretekstem, iż Polacy 01 
są zwolennikami rządu londyńskie#0* 
„sprzyjającego faszyzmowi". Wy*®£ 
pywano szczególnie takie osoby, kto* 
re nie potrafiły udowodnić, że w Ja'  
kikolwiek sposób pracowały przeciW* 
ko Niemcom lub Rumunom. Polakow 
tych użyto natychmiast do prac Prz^ ' 
musowych przy uprzątaniu teren® 
jak również do służby pomocniczej 
dia dowożenia aprowizacji do arm® 
czerwonej. Polaków i Rumunów, 9̂ " 
siadających szczególnie złą ophńs 
w: oczach Sowietów, przede wszyst' 
kim zaś osoby należące do inten' 
gencji, zmuszano do rozładowywany 
i uprzątania min i niewypałów. Wi®f 
lu spośród tych poniosło śmie1”  
ponieważ w  rzeczy samej nie °y  
zaznajomieni z tego rodzaju pracą.

Inny uchodźca opowiada, że kilk® 
dni po zajęciu Czerniowiec przez 
w ietów pojawił się tam przedstaw^ 
ciel wysłany przez patryjarchat 
kiewski, wzywający ludność do 
pierania armii czerwonej oraz 
waeckich władz cywilnych. W  o*0* 
licy Kamieńca Podolskiego tamtejszy 
szef administracji cywilnej zwied* 
różne wsie i wobec przymusowo spy 
dzonej ludności wygłosił PrzeJ^ ,  
wienie, w czasie krórego żądał W  
stosowania listów dziękczynnych 
Stalina. K iedy w pewnej wsi w  Prz®” 
ciągu czasu im wyznaczonego 
6 godzin, nie sporządzono jeszc* 
wymaganego adresu dziękczynne# > 
wtedy zjaw ił się oddział W0jsy_ 
N K W D , uformował do pochodu ca4 
spędzoną ludność oraz odprowadził U 
z miejsca z następującymi słowai®”  
„Jeżeli nie chcecie złożyć p o d z ie j  
wani-a, to my was nauczymy, . 
Stalinowi należy się podziękowania •

*  *  *  i
JASSY, 8. 5. —  Potwornej zbrodjh 

dopuścili się bolszewicy na ludnos 
meijscowości Camandarestd, położon J 
na linii kolejowej Jassy— Dange“ '  
Jedna z niewielu pozostałych Pr" j 
życiu, wieśniaczka Elena Barbulesc 
którą znaleziono ranną, opowiada 
następuje: 2

„K iedy  coraz bardziej zaczęły a 
szerzyć pogłoski, że N iem cy wra®.. 
ją  wśród bolszewików poczęło 
ujawniać coraz większe zdenerwuj 
nie. Odnosiło się wrażAue, że z anńj  
rzają oni wykonać jakiś wielki PyN  
Kom isarz Abram  Lazarewicz roz»- 
zał pozostałym we wsi mieszkajc°®| 
w  liczbie 150, z nastaniem ciemno*^ 
udać się z bagażem w bezipie^2”^  
miejsce po drugiej stronie w ie lk ie j 
mostu kolejowego, ponieważ 
znajdzie się zaraz w ogniu artyieya 
Spodziewaliśmy się, że bolszewi '■ 
mają wobec nas jakieś straszne z 
m iary i dlatego odmówiliśmy wy ^  
nania tego rozkazu. Wobec 
zmuszono nas przemocą do opu5ZC/n, 
nia naszych domów. Kiedy znal®2 _  
śmy się na moście kolejowym; 
się słyszeć straszna detonacja i 
wraz ze znajdującymi się na 1,1 
ludźmi wyleciał w powietrze."

Jak wykazały późniejsze badan ' 
okrutnicy bolszewiccy zwabili 
kańców do tej pułapki celowo, a 
ich zniszczyć wraz z mostem

Mm  państwowa Falangi
M A D R YT , 8. 5. —  W  obecności

ministrów Falangi, spraw wewnętrz
nych, pracy i wychowania b. współ
pracownik Jose Antonia i ambasador 
Hiszpanii w Rzymie, Rajmundo Fer- 
nandez Cuesta wygłosił na uniwer
sytecie madryckim odczyt o idei
państwowej Falangi. Fernandez Cu
esta określił Falangę jako funda
ment nowoczesnego państwa hiszpań
skiego. Falanga zawdzięcza swoje
istnienie nie przypadkowi, lub jakie
muś humorowi, lecz jest wynikiem 
polityczno-społecznej ewolucji.

Zasady doktryny falangistycznej 
są nienaruszalne. Dla Falangi pań
stwo jest pojęciem europejskim. Fa

langa czuje się^powolana do 
nia pomostu pomiędzy światem, 
ry zachodzi, a nowym światem, 
ry zarysowuje się już na horyz011̂ .  
Równocześnie Falanga stara si§ ^  
służyć na uznanie przyszłych P® ^  
lień przez wysunięcie wysokich ® 
dowych wartości hiszpańskich-

„Jesteśmy zdania, mówił dosło ^  
mówca, że obecna wojna zbie#nl® cji 
z zakończeniem jakiejś re^ 0 ^  
światowej i powstaniem jakiegoS 
wego porządku. Na tę chwile 
centrujemy nasze wszystkie siły’ 1^  
nieważ wybije również godzi®® 
H iszpanii".



2 D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY

Początek 20*40
K o n ie c  4 *40  

Ostrzeżenie lotnicze:
3 sygnały w  ciągu minuty 

A la r m :
sygnał l.m inutowy (ton w yjący) 

Z a p o w ie d ź  o d w o ła n ie  ciarittu :
3 sygnały w ciągu minuty 

Q'dv/o{anśe a la rm u :  
sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

Podręczniki dla młodzieży polskich szkół
powszechnych

Utrzymanie czystości ciała
warunkiem zdrowia

Zgłaszajcie się do Lwowskiej 
Straży Obywatelskiej 

L w o w sk a  Straż O b y w a te ls k a  
4na być  u tw o rz o n a  na teren ie
W io s ła .

Członkami L. $., O . m o g ą  być
•m ieszkańcy M ia s ta  L w o w a  ,iat 
m niej w ięce j 30— 55, p racu jący , 
P o s ia d a ją c y  d-c w o d y  o sob iste , 
Um iejący  w ła d a ć  b ron ią , n ie p o 
s z la k o w a n i i n łek aran i.

L. O . S. pe łn ić b ę d z ie  s łu żbę  
Pod  k o m e n d ą  policji n iem iec
kiej. Z a d a n ie m  jej b ę d z ie  p o m a 
ga ć  policji n iem ieck ie j w  u trzy- 
m y w an iu  p o rząd k u .

b liż sze  d a n e  co do  czasu  i spo  
so b u  w y k o n y w a n ia  s łu żby  p o d a  
d iq  instrukcje.

_N u leży  z g ła sz a ć  się na Człon 
k ó w  L. S. O . d o  Pol. Kom . O p . 
dl. S o b ie sk ieg o  15, schody  I,
I- p iętro , p o k ó j N r  12.

c o r o c z n e  l ic e n c j o n o w a n ie
B Y D ŁA  W  G E N . G U B .

Celtem podniesienia rady bydła kra 
jowego, władze rolnicze co roku prze
prowadzają licencjonowane! rozpłodni
ków (buhaji, kiernozów, ogierów ) w  
Poszczególnych powiatach. Przed pa
tii dniami rozpoczęło się główne li
cencjonowanie buhaji i kiemo-zów na 
?ok 1944, w  okręgu warszawskim. —  
Akcję rozpoczęto w  Grójcu. Do licen
cjonowania w  tym roku dostarczono 
300 buhaji; w  poprzednim roku tylko 
26 sztuk. Oprócz wzrostu ilościowego, 
należy również stwierdzić polepszenie 
jakości dostarczonych buhaji w  po
równaniu z rokiem ubiegłym. Z jaw i
sko to w  poważnym stopniu należy 
Przypisać stacjom hodowli buhaja, któ 
re urządzono w  poszczególnych powia
tach. Powiat Grójec prowadza wpsom- 
Uianą stację od trzech lat.

W Y N IK ! C IĄ G N IE N IA  LOTERII
LICZBOWEJ Z DNIA  ó BM.

Przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  S i; drugie 

—  19; trzecie —  14; tzwarte —  63; 
Piąte —  16.

« m a ł y  s t e r “  —  c z a s o p is m o
PODRĘCZNIKIEM

Spowodowany przez trudności wo
jenne brak papieru Siał się przyczy, 
hą daleko idących w  tym kie-runlcu 
oszczędności. N ie stało więc papie
ru i na podręczniki szkolne. D o 
tkliwie odczuć to musiałaby przede 
^szystkim  Szkoła Powszechna. Złu  
jednak zaradzono, a to przy pomocy 
aastępcze-go środka w postaci czaso
pisma, wydawanego periodycznie w 
<Wu edycjach: dla niższego pozio
mu przeznaczony jest „M ały  Ster", 
» S ‘.er“  dla wyższych klas szkoły 
Powszechnej. Milionowy nakład za
spokaja potrzeby dziatwy szkolnej, 
a nauczycielstwu czasopismo to słu
ży jako podstawa i pomoc w  nau
czaniu.

.W yszły  obecnie numery 4/5 rocz
nika szkolnego 1943-44.

„M ały Ster" w  opowiadaniach, 
wierszykach i ilustracjach nastawio
ny jest na wiosnę i z nią związane 
Prace. Uwzględniono w-ięc rozwój 
Przyrody i fi-Moru, dotyczącego tej 
P°ry. M ali czytelnicy zajmą się więc 
sPrawami ogródków działkowych, 
Pasieki, jedwabniet-wa i hodowli. —

°'zatym potraktowano szerzej 
Pierwsze pojęcia z zakresu topo
grafii.
, Znalazło Się również miejsce na 
kształtowanie dobrej woli. Prowa- 
<lzfł d-o tego sołwa M. Czerkawskiej: 
•Jako wiosna pełna kwia'.ów, jak  
®°rze, chcemy dobrzy być i jaśni —  
? Boże. Jak pogoda ponad światem, 
Jak słońce chcemy serce mieć dla 
^szy-stkich gorące. Jak ta woda, co 
Sl? w  fałach srebrzyści, chcemy 
?'drowi być i prości i czyści. Aby  

czy jałowa, czy czarna, kło- 
®6ni życia najpiękniejsze dać ziar-

Jakfcołwiek w  dalszym ciągu 
istnieją jeszcze trudności wydawni
cze spowodowane brakiem papieru, 
to jednak W ydział Główny Wiedzy 
i  Nauki w  Rządzie Generalnego Gu 
bema-torstwa zdołał przeprowadzić 
srwój plan zaopatrzenia szkoły pow 
szechnej w  najważniejszy podręcz
nik, jakim  jest c-zytanka utworów  
napisanych w  języku ojczystym.

Dotychczas wyszły trzy tomiki, 
przeznaczone dla drugiej, trzeciej 
i czwartej, piątej i szóstej klasy. 
Okładki ich zdobią widoki miast 
polskich: K rakowa, Lublina i Lw o 
wa, ujęte w  dekoracyjne ramy opar
te na m-ofywach wziętych ze s-zfuki 
ludowej; szczególnie wymownym  
jest obramowanie na podręczniku 
na klasę drugą i czwartą, gdzie 
w  ośmiu symbolicznych znakach 
przedstawiono pracę rolnika i rze 
mieślnika.

Gzytanka dla u-czniów klasy siód
mej jest obecnie w  druku. Tekst 
je j zastawili literaci i nauczyciele 
Polacy, którzy w  odpowiedzi na roz 
pisany konkurs do tej pracy licznie 
się zgłosili. Ustępy pomieszczone 
w  tej książce są pełnymi tekstami 
lum wyjątkam i z dziel polskich poe
tów i pisarzy w  czasowym zakresie 
od Kochanowskiego po najnowszą 
twórczość; są w  tym Mickiewicz 
i Słowacki —  Żeromski —  Staszic 
i Konarski —  Fredro, Pol, Lenar
towicz i Asnyk —  Konopnicka i 
Kasprowicz.

Jednocześnie też i nauka rachun 
ków rozpoczęta w  klasie pierwszej 
książeczką Obmińsikiej p. t. „ Ł a 
twe rachunki11 otrzyma dla najwyż
szej klasy szkoły powszechnej pod
ręcznik p. t. „Arytm etyka i Geo
metria11.

Okresy wojen siłą rzeczy w pły 
w ają  ujemnie na zachowanie higie
ny. W  czasie pierwszej wojny świa  
towej dawał się katastrofalnie od
czuwać brak mydła, w związku z 
czym irudno było zachowywać przy 
kazania higieny. Następstwem tego 
był wzrastający brud ciała i jako 
wynik tego różnego rodzaju choro
by. W  ciągu obecnej wojny sprawa  
przydziału mydła jest uregulowana. 
Mimo to istnieją poważne trudności 
w  zachowaniu tego stopnia czysto
ści, który istniał w okresie poko
jowym. Szczególne trudności zacho
wania higieny istnieją na terenach, 
posiadających zaludnienie mieszane 
pod względem narodowojściowym.

N ie  przestrzeganie czystości wie-

Z G  Ł ©  Ś SIE BO  DOBROWOLNEJ  
© S R O M Y  PRZECIW LOTNICZEJ -  
R A TU SZ  —  I. p ię łro , po k ó j 33.

w  k lin ic e  c h o r ó b  d z ie c ię c y c h
Przy zbiegu ulic Łyczakowskiej i 

Głowińskiego, mieści się Państwowa 
Klinika Chorób Dziecięcych, rozloko
wana w  szeregu pięknych budynków, 
pośród zeilonych trawników i staran
nie utrzymanych ścieżek.

Znany ten i niezwykle pożyteczny 
zakład dzieli się na dwa odrębne, pod 
oddzielnymi kierownictwami pozosta
jące działy: Dział Chirurgii Dziecięcej 
i Ortopedii, oraz Dział Chorób W e w 
nętrznych Dziecięcych.

Od czasu zajęcia Lw ow a przez 
wojska niemieckie, przy klinice clii 
rorgicznej uruchomiono d-ział orto
pedyczny, który obsługuje także 
osoby dorosłe. Klinika chirurgiczna 
posiada 83 stałych łóżek zajętych 
przez wciąż napływających chorych 
i dzieci i dorosłych. O wytężonej 
pracy Kliniki Chirurgicznej, a przez 
to i o pożyteczności je j, świadczy 
fakt, że rocznie przeprowadza się 
w  niej od 1000 do 1200 poważnych  
operacji, nie licząc w  nagłych w y 
padkach, której udziela istniejące 
przy Klinici eambulatoria pomocy, 
a z którego korzystają tysiące dzie 
ci ze Lw ow a i okolicy.

Ambulatorium  to, szczególnie w  
ostatnich czasach pracuje intensyw  
niej niż zwykle ze względu na du
ży napływ ludności uchodzącej z te 
renów zajętych przez wojaka so
wieckie, oraz na skutek zwiększe
nia się ilości zachorzeń, spowodowa
nych działaniami wojennymi.

Dział Chorób Wewnętrznych Dzie  
cięcych posiada 86 stałych łóżek, 
które ze względu na dużą ilość cho 
rych obsługują tylko najpoważniej
sze wypadki. Dział ten posiada 
własny gabinet roenigenologiczny, 
oraz własne lampy kwarcowe, co 
ma niezmiernie ważny wpływ  na 
przebieg leczenia. Leczenie w  tym  
dział obejmuje wszelkie choroby 
dziecięce, prócz chorób zakaźnych.

N a  poszczególnych salach —  któ
re trzeba zaznaczyć —  odznaczają 
się idealną czystością, rozmieszczo
ne są dzieci w  ilości od 3 do kilku
nastu, zależnie od rodzaju choroby. 
Niem owlęta jako najhardziej w y 
m agające opieki, izolowane są od

dzieci starszych, w  osobnych sa
lach. Oprócz tego, istnieją także 
osobne salki dal szczególnie ciężko 
chorych dzieci, które w  takich w y 
padkach rozmieszczane są pojedyn
czo dla umożliwienia drobiazgowej 
opieki i szczególnie starannego le
czenia.

M inimalna opłata za korzystanie 
z usług Kliniki, pozwala ludności 
wszystkich warstw  społecznych, w  
wypadkach kiedy choroba dziecka 
koniecznie w ym aga leczenia szpi
talnego, na korzystanie z Zakładu, 
z tą pewnością, że dziecku jest tam  
conajmniej tak dobrze jak w  domu. 
Jeśli chodzi o opiekę lekarską, to 
wystarczy przypomnieć, że Klinika 
Chorób Dziecięcych we Lwowie mia 
ła opinię jednego z najlepszych za
kładów tego rodzaju i że obecnie 
pracuje w  niej w  większości ten sam  
personel lekarski i pielęgniarski —  
co przed wojną.

Personel ten w  obecnych wojen
nych warunkach ,w wypadkach bez 
pośrednich skutków działań wojen

nych —  pracuje z pełnym oddaniem 
się i wewnętrznym, nie krzykliwym, 
ale tym bardziej serdecznym uko
chaniem zawodu i miłością dia cho
rych dzieci, z których niejedno mo
że w przyszłości okazać się pełno
wartościowym członkiem społeczeń
stwa i pociechą dla swych rodziców.

W ładze odnoszą się ze zrozumie
niem dai działalności Kliniki i za
silają ją w leki i przyrządy lekar
skie, jak  też w pełnotluste mleko 
dla niemowląt, oraz —  w  miarę 
możliwości —  artykuły żywno
ściowe.

Poza tym Klinikę wspierają w y 
datnie: miejscowe Komitety, oraz
inicjatywa osób prywatnych, co w  
obecnych warunkach ma wybitne 
znaczenei dla pracy Kliniki.

Reasumując wszystkie te dane, 
należy życzyć Klinice przetrwania  
tych ciężkich dni i kontynuowania 
siwej działalności ku pożytkowi spo
łeczeństwa, które opiera swą przy
szłość na zdrowiu swego najm łod
szego pokolenia.

dzie przede wszystkim do chorób 
skórnych. Niektóre z nich nie  ̂ przed 
s.aw iają  większego niebezpieczeń
stwa. Inne natomiast można łatwo 
przenieść z osoby na osobę. Nie 
wyleczone w porę przynoszą z sobą 
bardzo poważne skutki. Choroby 
skórne w pierwszej linii rozpow
szechnione są u dzieci dlatego, że 
te nie przestrzegają czystości. Z ja 
wisko to ma miejsce głównie w o- 
becnym okresie wojennym, zw ła
szcza tam, gdzie ojciec i matka za
jęci są pracą zarobkową.

Z chorób skórnych w pierwszym  
rzędzie naieży wymienić liszaje na 
skórze głowy, następnie różnego 
rodzaju wysypki, które zwłaszcza 
w gorącej porze roku szczególnie 
przybierają na sile i umieszczają 
się w zagięciach skóry, na szyi. itd. 
Można tu również wymienić ropne 
pryszcze, tzw. impetigo, koloru zie- 
lono-brunatnego, szczególnie wystę
pujące na twarzy. Bardzo niebez
pieczne są świerzby, wywołane  
prze® molika, wędrującego małymi 
kanałami pod skórą. Świerzb w y
stępuje głównie między palcami 
rąk, po em na łopatkach i na brzu
chu. Powszechnym zjawiskiem u 
dzieci jest wesz głowowa, której 
gnidy trzymające się włosów nie 
zawsze da się wyczesać prostym  
grzebieniem. Oprócz wszy głogowej 
występuje także wesz odzieżowa, 
gromadząca się głównie w  szwach  
i pod kołnierzem. Wszelkiego ro
dzaju wszy wywołują silne swędze
nie skóry i jej podrażnienie. W esz  
odzieżowa jest ponadto rozsadni- 
kiem chorób zakaźnych, jak  np. ty 
fusu plamistego.

Obowiązkiem rodziców i opieku
nów jest przypilnować dzieci, aby  
utrzym ywały jak  najdalejidącą czy 
stość ciała i odzieży. Celem utrzy
mania czystości głowy, należy 
przede wszystkim strzyc krótko 
włosy. Przykazanie to dotyczy nde- 
tylko chłopców, lecz również i 
dziewczęta. W  razie pokazania się 
wszy głogowej u dzieci, należy g ło 
wę natrzeć najzwyklejszą naftą na 
noc, a na drugi dzień zmyć głowę  
gorącą wodą i mydłem. Zabieg ten, 
najprostszy i tani, należy w  razie 
konieczności powtórzyć. Przy wiel
kich chorobach skórnych należy się 
natychmiast udać do lekarza. Dziec
ko posiadające jakąś chorobę skór
ną zagraża otoczeniu, choroby skór
ne bowiem łatwo przenoszą się na 
inne dzieci. Również nauczycielstwu 
w  szkołach powinno zwracać uwagę  
na czystość ciała i głowy. P ierw 
szym śrdkiem zapobiegawczym to 
krótkie strzyżenie włosów. Krótkie 
strzyżenie w łosów zaleca się również 
i dla pań, ze względu na obronę 
przeciwlotniczą i na związane z tym  
ewentualne przechodzenie przz ścia
nę ognia w  razie pożaru.

K o ip o M a  nafty w  S łab o  dz ie  Ru ngursirie j w  r. 1881; pionierskie 
dzieło S ta n is ła w a  S z c z e p a n ó w skiego
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NAOKOŁO „ROZUMNEJ DOLINY"
O cztery kilometry od Glinian na 

północny wschód, a o siześć kilome
trów od stacji kolejowej w  Zadwó- 
rzu, leży malownicza wieś Żeniów, 
nad rzeką Przegnojówką, której 
spiętrzone wod.y tworzą tu sztucz
ny staw. Przy nim mieści się młyn  
wodny mogący być również poru
szany parą. Chaty toną w  zieleni 
drzew, a bogactwo kwiecia w  licz
nych sadach sprzyja rozwojowi 
pszczelarstwa. W e wsi znajduje się 
cerkiew pod wezwaniem  św. Dym i
tra  i dwie szkoły: polska i ukraiń
ska. Mieszkańcy Żeniowa, w  szcze
gólności kobiety, odznaczają się ży
wym  temperamentem, a podkreśla 
go miejscowa lgenda o dawnym  
sporze między uzbrojonymi w  ko
ciuby kobietami żeniowskimi a chło
pami z sąsiedniej Pełtwi o łąkę, po
łożoną nad rzeką Pełtwią, zwaną 
dziśi ,„Rozumna D oliną". Spór —  
jak  awylcle sipory między tego ro 
dzaju przeciwnikami —  zakończył 
się zwycięstwem kobiet, a  od tego

vv
czasu żeniowiskie kobiety zwą „ko
ciubami11.

Lecz oto weszlśimy w  pobliską 
wieś Pełtew, o 4 km na północny 
wschód od Glinian, ujętej o-plywem 
od strony południowej i wschodniej 
przez rzekę, której źródła znajdują 
się w  odległości 35 km w  grodzie 
stołecznym wschodnij części nasze
go kraju. Osiedle od rzeki nazwę 
swą otrzymało, węie też niewłaści
wie zwań jest niekiedy Połtw. P ra 
wie ze wszech stron otoczone jest 
lasami szpilkowymi. N a  południowy 
wschód od wsi tworzyła rzeka 
przed wielu laty staw rybny, któ
ry  w  ostatnich dziesiątkach lat w y 
sechł. W  tym mniej więcej miejscu 
ciągnie się wisjpmnianą wyżej „Ro
zumna Dolina”. Od kilkunastu lat  
wody rzeki, ujętej w  karby, płyną 
uregulowanym  korytem. Cechą cha
rakterystyczną jest w  Pełtw i układ 
zagród wzdłuż jednej ulicy, tak że 
nie ma właściwie bocznych dróg. 
Część północna wisi, ciągnąca się d'0

toru kolejowego zwana „N a  W y go 
nie11 wyrosła dopiero w  ostatnim  
dlziesąitku lat, dzięki powstaniu 
przystanku kolejowego. Żyzna zie
mia dała podstawę rozwojowi rolnic 
twa. Prócz tego mieszkańcy zajmu
ją  się hodowlą bydła. W  zachodniej 
części znajduje się wzorowy fo l
wark, przy którym pobudowano 
czworaki oraz gorzelnia z wysokim, 
czarnym kominem. Pełtew ma dwie 
świątynie: mały kościółek „N a  W y 
gonie", wzniesiony przed dziesięciu 
laty i nową, murowaną cerkiew z 
kopułą bizan yńską. Ponadto jest 
jeszcze kapliczka ormiańska, która 
w podziemiach swych kryje groby  
dawnych właścicieli —  Ormian, To- 
rosiewiczów. Być może, że bliskość 
rzeki utrwaliła w  mieszkańcach za
miłowanie czystości i porządku, ja 
ki się obserwuje wokół zagród.

Dążąc z Pełtwi na południowy 
wschód, po przez las dostaniemy się 
po czterech kilometrach do Bału- 
czyna, mówiąc ściślej do Podhoru, 
należącego do wsi Bałuczyn, już w  
obręb powiatu złoezowskiego. P o 
łać to k raju  równa, niska, moozaro-

wata. Klimat, łagodny, mieszkańcy 
zajm ują się rolnictwem i hodowlą 
bydła. N a  południu wsi maiy fo l
wark , dawna posiadłość hr. Łączyń  
skiego, później przeszdeł w ręce ży
dowskie i podupadł. Jako niezbyt 
wielki co do obszaru folwark bału- 
czyński pozostawał ostatnio przez 
pewien czas pod wspólnym zarzą
dem wespół z folwarkiem  gliniaó- 
skim, odległym odeń o cztery km.

N a  południowy zachód od Bału- 
ezyna, za niewieLkim lasem, a o 5 
km na południowy wschód od Gli
nian leży wieś Przegnojów  nad po. 
tokiem Przegnojówką. N a  północny 
wschód, wschód i południowy 
wschód rozlewa się na potoku Prze- 
gnojówka staw, dziś już częściowo 
wyschnięty. Potok Przegnojówka, w  
górnym biegu zwany Jaktorowski, 
przejął nazwę od wsi Przegnojów. 
Przyjm uje on dopływy Hanaezów- 
kę, Rogowiecki w  Glinianach i Tym  
kowiecki (potok ) w  Laszkach. W pa  
da do Pełtwi we wsi Pełtew.

K rąg  miejscowości, otaczających  
Glniiany, zamknął się w naszej wę
drówce naokoło Glinian.
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K U PN O  —  SPRZEDAŻ

OBRAZY znanych malarzy kuplę. Plą
cę najwyższe ceny. Wiadomość Lwów, 
Chorążczyzny U a, sklep z obrazami. 
SPRZEDAM kilim z artystycznej pra
cowni E. L. — Głęboka 14, brama 9, 
mieszkanie 77. 20131
SPRZEDAM rozmaite Meble nowoczesne 
i zwykle oraz Primusy. Kochanowskiego 
dwanaście, II. piętro, wejście przez 
ganek na prawo. 20155
JADALNIĘ dębową, krzesła kryte skórą, 
stół do rozsuwania, tanio sprzedam — 
ewent. wraz z mieszkaniem 2-pokojo- 
wem przy ul. Tokarzewskiego. Wladom. 
ul. Kochanowskiego 99, II p. m. 8. v 
UBRANIE popielate, używane, gatunek 
pierwszorzędny, na wyższego — sprze
dam. Lwów, ul. Kochanowskiego 99 — 
II piątro m. 8, od godz. 10—2-giej. y 
TANIO sprzedam maszynę pierścieniową 
zupełnie nową. Lwów, ul. Kordeckiego 
1. 7 mieszk. 3 w podwórzu. 20187 
MASZYNĘ do szycia krytą prawie nową 
tanio sprzedam. Lwów, ul. Kleparow- 
s)ta 4 mieszk. 8, I p. 20186
PIANINO czarne krzyżowe sprzedam. — 
Nowacki, Piłsudskiego 17 (sklep). 
SPRZEDAM nowoczesną jadalnię, tap
czan, kuchnię gazową z bratrurą ory
ginalną Siemesa, zbiór starych monet, 
medali 1 oznak, narzędzia ślusarskie. 
Kalecza 14, m. , 1. Między 13— 17 g. 
WZMACNIACZ oraz Patefon Parlophon 
> pięknymi płytami okazyjnie sprze
dam. Boimów 16, mieszkanie trzy. 
SPRZEDAM srebro stołowe na 12 osób, 
serwis porcelanowy 12 osób do czar
nej kawy 6 osób, przykrycie na stół 
i łóżka, baranicę, bundę podróżną ul. 
Skrzyńskiego 17, II. p., m. 17, lewo. 
MASZYNA Singera pierścieniowa kryta 
do sprzedania. Wiadomość plac Aka
demicki 1, pierwsze piętro, m. pięć. 
UBRANIE ciemno popielate na średnie
go w pierwszorzędnym stanie, sprze
dam. Snopkowska 35, mieszk. trzy. v 
UWAGAI! Patefon elektryczny „Garrar- 
da“  z najnowszem automatem dwu
stronnym amerykańskim, wzmacniacz 
„Telefunkena" 0 pięknym głosie i 
kompenzacją basów, całość luksusowo 
wykonana, okazyjnie do sprzedania — 
Legionów 23, mieszk. 10. 19527
WÓZEK głęboki, sportowy, hulajnoga, 
rower trzykołowy, łóżeczko dziecięce, 
gumy na kółka do sprzedania. Kocha
nowskiego 4, ślusarnia w podwórzu. 
KUPUJĘ stare wózki dziecięce głębokie 
i sportowe. Gaz. Lw. 19502 
RASOWEGO wilka syberyjskiego 2— 4 
miesięcznego zaraz kupie, płacę do
brze. Wiadomość w sklepie „Kunst- 
Photo" Lwów, ul. Akademicka 12 — 
od godziny 10—2-giej. 19596
PIANINO, fortepian krzyżowy zaraz ku
pię. Nowacki, Piłsudskiego 17 (sklep). 
PUDOŁKA z pasty kupuje „Pfau“ . — 
Sykstuska 8, podwórze. 19656
SPRZEDAM okazyjnie piękny wzmac
niacz na adapter i stację lokalną, siła 
gtosu 9 watt, głośnik elektrodynamicz
ny. Ormiańska 16, m. 2, parter. 10711 
KAPUSTA kiszona. Sklep jarzynowy — 
Lwów, Asnyka dwa. 10956
DYKTA do okien, wiadra na wodę do 
nabycia. Jabłonowskich 22, II. piętro, 
od 9— 12 przed południem. 20103 
SPRZEDAM wózek głęboki marki nie
mieckiej w kolorze kremowym w bar
dzo dobrym stanie, jadalnię orzech — 
tanio. Wójtowska 18 a, Górny Łycza
ków 1 dzwonek od góry, od 1 1 —4-tej 
ZEGAREK zloty męski kopertowy szwaj 
carski, póibuciki czarne nr 42, nie
drogo sprzedam. Kordeckiego 12 b — 
mieszkanie 9. 20118
B0SENDORFER krótki, czarny, dodatki 
do ubrania, sprzedam. Mochnackiego 
nr 22, mieszk. 3. 20113
AKORDEON przedwojenny, Sopran! Ita
lia, 80 basów z registrem, chromatycz
na 5 rzędów, 80 basów, jesionka ja
sna dla wzrostu średniego, materiał 
Bielski nowa, do sprzedania. Micha! 
Iwanicki, Bojowa 4, Domki tramwajo
we, Gabrielówka. 20170
SPRZEDAM kostium niebieski, suknię 
wzorzystą plisowaną. Mączyńsklego 31 
mieszk. 9, od 4—6 popoł. 20124 
SPRZEDAM czółenka czarne nr 39 — 
Gandi nr 38, używane. Sapiehy 5 a, 
drzwi 6. , T
FORTEPIAN krótki, krzyzowy, marka 
wiedeńska do sprzedania. Lenartowi
cza 15, mieszk. 2. v
SYPIALNIĘ nowoczesną mirtową oraz 
Inne meble sprzedam. Plac Prusa 1. 1, 
mieszkanie sześć. 20132
SPRZEDAM tapczan 2-osobowy cleganc 
Ki, białą szafę trójdzielną, stolik — 
4 krzesła, łóżeczko dziecięce, 1 kre
dens kuchenny, zegar. Wronowskich 
nr 1 1  a, II. piętro. v
UBRANIE sportowe brązowe, spodnie 
jasne na średniego, szczupłego sprze
dam. Pełczyńska 33, m. 5. 20153
SPRZEDAM raglan nowy na średniego, 
Kostium popielaty, szlafrok jedwabny 
haftowany, póibuciki czarne sżewrowe 
nr 41. Krzywa 6, III. p., mieszk. 5; 
ud 12— 14 godz. v
WÓZEK głęboki „Konkon" do sprzeda
nia. Chodkiewicza 3, mieszk. sześć. 
SPRZEDAM dużą skórzaną walizę — 
Lwów, ul. Wąska 3, tapicer — boczna 
*1. Lyezakowskieji. 20072

SPRZEDAM rower. Codziennie od godz. 
17— 18, Obozowa 6—3. 20151
GOŁĘBIE rasowe 15 par sprzedam ta
nio z powodu wyjazdu i klatki na ka
narki. Kętrzyńskiego pięć, m. dwa. 
WSZELKIE flance wczesnych jarzyn — 
sprzedaje po cenach niskich Lwów — 
Witolda 19, tel. 242-62 (Zamarstynów) 
KUPIĘ mały samochód ciężarowy w do 
brym stanie. — Zgłoszenia do firmy 
,,Pilot", Lwów, Batorego 4. 1214
SPRZEDAM zegarek Omega męski ręcz
ny oraz włóczkę białą przedwojenną 32 
dk. Lwów, ul. Kochanowskiego 3 m. 5, 
II piątro — giośno pukać. 20194
MASZYNĘ do szycia pierścieniową Sin
gera sprzedam. Hoffmana 9, m. 5. 
TAPCZANY kompletne dwu— i jedno
osobowe z orzecha kaukaskiego oraz 
łóżka potowe sprzeda tapicernia ulica 
Kopernika 17, 20041
SPRZEDAM dywan perski mały i duży 
Łyczakowska 53, m. 27, oficyny. 
KUPIĘ krytą maszynę Singera pierście 
niową. Gaz. Lw. nr 10846 
FORTEPIAN krótki krzyżowy Stelz- 
hammer i tapczan sprzedam. Jabło
nowskich 32, m. 5. 20044
PIANINO marki Hoffmana nowe sprze
dam Kościuszki 3, Restauracja „Wita" 
AKORDEON marki Rauner 80 basów, 
2 registry, zupełnie nowy, sprzedam. 
Kościuszki 3. Restauracja „Wita". 
SPRZEDAM łóżko dębowe bez matera
ców, narzutę na otomanę nową, ulica 
Słoneczna 55, m. 9, od 12— 14 godz. 
SPRZEDAM buciki czarne czółenka na 
korku 38—39 oraz nieskrojoną weł
nianą sukienkę wiśniową. Zofii 5, — 
mieszkanie ośm. 20084
ROWER nowy seprzedam. Bogdanówka, 
Cerkiewna 13. 20087
SPRZEDAM piękny duży kilim. Kalecza 
nr 10 A, mieszk 3. 20089
PERSKI dywan 9 m. kw., stan pierw
szorzędny. sprzedam. Sobieskiego 32, 
mieszk. 5, 10— 15. 20075
SPRZEDAM fortepian „Stingla" krót
ki, piyta metalowa, zastawę srebrną 
na 12 osób, obrazy znanych malarzy. 
Lwowskich Dzieci 59 a, dolny dzwonek 
SPRZEDAM skrojony płaszcz z pod
szewką raglanowy. Lwowskich Dzieci 
nr 59 a, dolny dzwonek. 20068
KOZA dojna do sprzedania u Zaleskiej 
ul. Parowozowa 3, naprzeciw Merkury 
FORTEPIAN koncertowy, stan pierwszo 
rzędny, sprzedam. Droga Krzywczycka 
nr 21, od godz. 12— 18. Górny Łycza
ków obok Kolonii Profesorskiej.
KUPIĘ meszty czarne męskie nr 43 — 
pierwszorzędne. Wąsowicza 21, m. 10 
Łyczaków. 20106
PIANINO czarne marki Schiedmayer — 
Patefon elektryczny Leningradzki — 
membrany, Płyty, Projektor na filmy 
9V« m. Aparaty fotograficzne na bło
ny i klisze. Noże, widelce stołowe.' — 
Parasolki damskie okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Sklep galanter.
zabawkowy, Sykstuska 17. 20125
SPRZEDAM jadalnię orzech kaukaski, 
rurę gazową, wzmacniacz 3 lampowy 
z adapterem, aparat iotogr. 6'/:— 11 ,  
blurok męskie. Oglądać od 4—6 wie
czorem, Zakładników nr 1 — (boczna 
Hanke Bosaka). 20160
ELEGANCKĄ teczkę biurową nową — 
sprzedam. Oferty Gaz. Lw. nr 20167 
SPRZEDAM wózek głęboki dziecięcy — 
Jasna 1, boczna Pierackiego. 20166 
PIĘKNĄ wzorzystą suknię nieskrojoną 
oraz płaszcz jedwabny gumowany na 
wysoką sprzedam Kazimierzowska 29; 
II. p., mieszk. 4. 20165
SPRZEDAM ubranie na średniego angiel 
skie popielate, koc wełniany, koszulę
nr 38, prześcieradło kąpielowe, Kazi
mierzowska 29, II. p., m. 4. 20164
SPRZEDAM szafę holenderską inkrusto 
waną, 2 szafy biblioteczne, kredens,
stoliki. Cieplaka 11, m. 3 (boczna 
Potockiego) od 12—3. 20159
SPRZEDAM jadalnię orzech kaukaski 
w dobrym stanie i fortepian. Sykstu
ska 35, m. 4, 12—2. 20161
SPRZEDAM sypialnię orzech kaukaski 
w dobrym stanie oraz urządzenie po
kojowe dębowe. Nowe Zniesienie ul. 
Wniebowstąpienia nr 96. 20163
SPRZEDAM dwie kołdry brokatowe ul. 
Łyczakowska 89, mieszk. cztery. 
SPRZEDAM łóżeczko dziecinne oraz 
wózek sportowy. Piekarska 14, m. 2a 
w podwórzu, na lewo. 20193
SINGERA maszynę czółenkową nożną 
w stanie bardzo dobrym sprzedam, ul. 
Liskiego 5 a, dom parterowy czerwony 
obok ul. Bilińskich. »
TORBA damska skórzana duża — do 
sprzedania. Liskiego 5 a, dom parte
rowy, czerwony, obok ul. Bilińskich. v 
UBRANIE granatowe w paski nowe — 
pierwszorzędne sprzedam. Sw. Teresy 
nr 2 B, mieszk. 1. 20175
SPRZEDAM tanio wózek sportowy, wę
giel górnośląski, drzewo rębane, brat- 
rurę gazową oraz pianino. Zgłoszenia: 
Rzeźbiarska 7, mieszk. 7. Y
DZIECINNE buciki nr 29, póibuciki mę
skie nowe nr 42, płyty sprzedam, ul. 
Rutowskiego 7, III. p., na lewo — od 
12—3 godz. y
SPRZEDAM: szafę trójdzielną, sekreta- 
rzyk, tapczan dwuosobowy, psychę — 
szalkę garnitur. Łąckiego 8, m. 4 — 
dwa razy dzwonić. ▼
SPRZEDAM maszynę pierścieniową Sin
gera, stan dobry. Łąckiego 8, m. 4 — 
2 razy dzwonić. v
KUPIĘ trencz albo plaszc? gabardyno
wy na wysokiego. Plac unii Brzeskie] 
nr 6. Restauracja. 20231
SPRZEDAM Jazz-band, piecyk elektry
czny i wzmacniacz 3 lampowy. Zgiosze 
nia codziennie: Wienerstrasse 70, —
sklep spożywczy. 20229
SPRZEDAM srebro. Kamińska, Rynek 
nr 12 a, mieszk. 6 a. 20233
MSZALIK rzymski dla wiernych kupię. 
Listy do Gaz. Lw. nr 20200 
JEDWAB niebieski na bluzeczkę kuplę. 
Listy Gaz. Lw. nr 20198 
PLECAK duży, nowy, kupię. Listy do 
Gaz. Lw. nr 20199 
UWAGAI Wzmacniacz 3 lampowy o pię 
knym głosie z małym zużyciem świa
tła, sprzedam tanio, ul. Krakowska 5, 
II. p., mieszk. 9. 20221
15-LETNI koń kasztan, ciężarowy do 
sprzedania. „Fortuna" Kordeckiego 23 
SPRZEDAM materię żorżetową o kanar 
kowyni kolorze oraz szafę dębową ja
sną w dobrym stanie. Wiadomość ul. 
Domsa 16, I. p., mieszkanie 12, — 
od 12— 15 godz. 20223
TANIO sprzedam 3-lampowy wzmac
niacz nowy, w pięknej skrzynce z a- 
dapterem oraz płyty polskie. Nabiclaka 
nr 37, m9. , 8— 10 i od 12— 15. 
POTRZEBUJĘ pak. Listy do Administr. 
Gaz. Lw. ar 20257

TANIO sprzedam kuchenkę gazową 3- 
palnikową z bratrurą. Nabielaka 37, 
mieszk. 9, 8— 10 I od 12— 15. 20225 
WALIZĘ 80X45X30 skórzaną sprze
dam. Wiadomość: Rymarz, Breitestr.
(Kochanowskiego) 52, sklep. v
SPRZEDAM kompletny salon barokowy, 
kilka obrazów Trusza I Reyznera, — 
ubranie na średniego i szwajcarski 
zegarek. Zgłoszenia codziennie od g. 
12— 14, Wałowa 27, m. 7. 20228
SPRZEDAM fortepian krzyżowy, płyta 
metalowa „Brunner" wiedeński i salon 
empirowy w bardzo dobrym stanie — 
Dąbczańskiej (Cytadelna) 7, m. 4. 
SPRZEDAM okazyjnie maszynę do szy
cia Singera pierścieniową oraz dywan 
2X3 m. Kotlarska 1 1 ,  II. p„ m. 14. 
OKAZYJNIE sprzedani Akordeon Honera 
80 basów, prawie nowy Wiadomość: 
Gródecka 144, m. 4, od 2—5. 20217 
KRÓLIKI Szynszyle stare i młode do 
sprzedania. Żulińskiego 1 1 ,  mieszk. 7, 
od 17—20 godz. 20219
SPRZEDAM rower przedwojenny, Wało
wa 5. II. p„ m. cśm 20220
!! KSIĄŻKI kupuję!!. Dzieła rzadkie Z 
zakresu Sztuki, Numizmatyki, Litera
tury, Heraldyki i t. p. Płacę ceny naj 
wyższe. Zgłoszenia: Żulińskiego 1 1  — 
mieszk. 7, codziennie od godz. 12— 14 
i 17-tej do 20-tej. 20218
SPRZEDAM czarne krzyżowe nowocze
sne pianino, serwis stolwy na 12 o- 
sób Kobalt, lampę stojącą z brązu — 
meszty granatowe nowe. nr 37. Wia
domość ul. Lenartowicza 1 1  a, m. 8 
ZAMIENIĘ garderobę damską na rower 
męski (nowy). Zbaraska 3, ii. piętro, 
mieszkanie 6 . v
SPRZEDAM młode wilczurki szczenięta 
Sykstuska 64, dozorca. 20210
SPRZEDAM czółenka brązowe na pói 
korku i czółenka czerwone całe dziur
kowane pięty i szpicy, wolne, czarna 
wypustka na całym korku jakoteż wy 
konuję i inne. Zgłoszenia Józefata 9; 
front. 20211
PANI, która ofiarowała psa w Chem- 
punkcie przy ul. Zyblikiewicza, bardzo 
proszę przyjść ul. Marka 16, ra. dwa. 
SPRZEDAM elegancki wózek dziecięcy 
sportowy. Zamarstynów, Rzeczna 5 — 
tramwaju 10. 20255

LEGALIZACJE tłumaczeń, odpisy, pro
śby. listy, maszynopisanie, powielanie, 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów, Plac Akademicki 1. 1208
KSIĄŻKI: w Księgarni - Antykwami — 
A. Krawczyński, Lwów. ul. Trybunal
ska 18. Książki nowe. antykwaryczne, 
okazyjne. Grafika - Sztychy. 1205 
WÓZKI dziecinne nikluje, naprawia — 
M. Szubrowski, Boimów 4. 1218
KSIĘGARNIA H. Łopieński, Lwów, ul. 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy. 
LATARKI kieszonkowe w wielkim wy
borze. Szumski, Łyczakowska 4. 1190 
MIŁA — wesoła książccęka dla dzieci! 
St. Isakiewicz: „Prześliczna bajeczka
o Misiu z miasteczka", z pięknymi ilu 
stracjami. Wydawnictwo Księgarni M. 
Kowalskiego, Lwów, Legionów 31. Do 
nabycia w każdej księgarni. 118 1 
15.000 EGZ. książek sprzedanych w 
ciągu 4-ch miesięcy świadczy najlepiej
0 wartości książki. Już wyszło z dru- 

d wydanie trzecie książki Fr. Gen-
sówny: „Zdrowa kuchnia". Praktyczna 
książka kucharska na obecne czasy. 
Wydawnictwo Księgarni M. Kowal
skiego, Lwów, Legionów 31, do na
bycia w każdej księgarni. 1182

ODSTĄPIĘ 2 pokoje, nyża, kuchnia — 
elektryka, gaz, woda, I. p., Łycza
kowska 22, mieszk. 19. 20062
ODSTĄPIĘ natychmiast 2 pokoje i ku
chnia, łazienka, gaz. Częściowo meble. 
Szeptyckich 15, mieszk. 16. 20096
POKÓJ niekrępujący umeblowany, gaz
1 łazienka w domu, wynajmę jednemu, 
dwom panom. Mączna 23, — boczna 
Łyczakowskiej. 20071
MIESZKANIE 2—3 pokoje, kuchnia — 
światło, gaz, woda, z częściowym ume 
blowaniem, słoneczne, Lwów, ul. Ja
nowska 22, I. p., mieszk. 7. 20065
ODSTĄPIĘ 1 pokój z kuchnią z kom
fortem, z meblami tanio. Wójtowska, 
Górny Łyczaków. Wiadomość: Chmie
lowskiego 10, II. p., drzwi środkowe. 
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego dwu 
osobowego z gazem przy polskiej ro
dzinie. Listy do Gaz. Lw. nr 20188:

S-P0K030WE, k omfortowe mieszkanie
z gazem w śródmieściu do odstąpienia 
za zwrotem kosztów remontu. Listy 
do Gaz. Lw. nr 20112 
WARSZAWA. Pensjonat, Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca woda. 1137  
ODSTĄPIĘ mieszkanie wraz z urządze
niem, pokój z nyżą 1 kuchnią, parter, 
front, przy ul. Szumlańskiej 6, m. 3. 
POSZUKUJĘ mieszkania pełnokomforto- 
wego, parter lub I. piętro. Zgłoszenia: 
Leśna 19, mieszk. 18, — boczna Ły
czakowskiej. v
SZUKAM mieszkania z komfortem na 
parterze-; remont zwrócę. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 20190:
POSZUKUJĘ 2 pokoi kuchnia, komfor
towe, okolice dolnego Łyczakowa 1 
bocznych ulic, wedle umowy. Listy do 
Gaz. Lw. nr 20171
ODSTĄPIĘ mieszkanie 2 pokoje z ku
chnią1 komfortowe z meblami za skrom 
nym wynagrodzeniem na Kolonii Pro
fesorskiej ul. Radziszewskiego sześć — 
mieszkanie 5. v
2 POKOJE, nyża, kuchnia z meblami, 
bez, I. p., okolica Teatru, odstąpię. — 
Wiadomość: Łąckiego 8, mieszk. 4 — 
dwa razy dzwonić. v
ODSTĄPIĘ 2 pokoje lub jeden, czyste 
z gazem i z używalnością kuchni tanio 
Jagiellońska 15, II. p., mieszkanie 5; 
wejście przez 18-ty. 20195
DO wynajęcia dom z dużym ogrodem 
już obsadzonym; Zamarstynów, Żymir- 
skiego 15, za kościołem 00. Kapucy
nów, Chamułowie. 20234
DO wynajęcia 1 pokój umeblowany. — 
Listy do Gaz. Lw. nr 20206 
ODSTĄPIĘ 1 pokój, kuchnia z częścio
wym umeblowaniem. Gaz. Lw. 20205 
PÓKÓ3 umeblowany kawalerski z oso- 
bnem wejściem zaraz do wynajęcia. 
Plac Teodora 5, II. p. m. 8 . 20213

POSAD PO SZU KU JĄ

UPOW. i konc. budowniczy oraz były 
przedsiębiorca budowlany z 30 prze- 
szłoletnią praktyką budowlaną, dobry 
organizator prac i ekonomista z dzie
dziny wszelkich robót tech. bud. — 
przyjmie natychmiast posadę tęgiego 
kierownika wszelkich - robót w zakres 
budownictwa wchodzących u firm 
przedsiębiorstw budowlanych prowadzą 
cych roboty budowlane na zachodzie 
Dystryktu G. G., najchętniej w okoli
cach Tarnowa, Rzeszowa, Krakowa, 
Jasia, Krosna, Zakopanego. P. T. fir
my reflektujące na silę i rutynę w 
powyższym zakresie zgłoszą łaskawie 
swe oferty do Gaz. Lw. nr 20137 
POLKA młoda z 2-letnim dzieckiem po
szukuje posady dochodzącej. Listy do 
Gaz. Lw. nr 20158:
SOLIDNY szofer, lat 40, obejmie posa
dę na samochód ciężarowy w dobrej 
firmie transportowej. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. nr 20156
DŁUGOLETNI mechanik samochodowy i 
maszyn rolniczych, poszukuje zajęcia, 
ewent. spółka. Gaz. Lw. nr 20197 
POLKA uczciwa, samotna w średnim 
wieku, poszukuje pracy domowej do 
samotnych. Listy Gaz. Lw. nr 20214 
DOCHODZĄCA (służąca) starsza Polka, 
uczciwa, szuka pracy do wszystkiego 
Zgłoszenia Nenckiego 6, II. p., m. 12 
DOCHODZĄCA uczciwa, szuka pracy do 
wszystkiegi. Zgłoszenia: Piłsudskiego 
nr 12, I. p., m. 10, od 9 do 1 1 .  v

" " T A ^ n ^ r N  i
KTO z powracających z Tarnopola — 
może udzielić wiadomości o Wiktorze 
i Zofii Wolskich łaskawie napisze do 
Gaz. Lw. nr 1029
KTO z powracających z Tarnopola — 
może udzielić wiadomości o Eugeniu
szu Dmytrowie, Lelewela 1 1 , proszony 
jest o wiadomość: Lwów, Żółkiewska 
nr 135, m. 6. 10738
KTO posiada jakąkolwiek wiadomość 
o moim mężu Hołubię Danielu, pro
szony o łaskawe zawiadomienie pod 
adresem: Hołubowa Maria — Lwów — 
Głowińskiego 27, II. 10953

P R Y W A T N E

PANU Stachowi Podwysockiemu prze
syła w dniu Imienin serdeczne życze
nia, dużo szczęścia i radości w życiu 
„Zdrowie**. 20108
PAN, który napisał na Zamarstynow- 
ską 18, ma list w Gaziecle Lwowskiej 
pod „Kóoffa“ . 20120

fta  .Wi&s *  .Warszawie —  rys. A . Giezymski r. 1881.

PAN Anlonl Ba... — wyznaczył dzień
spotkania wraz z załączonym zdjęciem 
dnia 25. 4. godz. 17— 17,20 obok ko
ścioła Sw. Antoniego, a nie byl zechce 
podać powód pod adres: Lwów, ulica 
Dąbczańskiej 7, mieszk. 10. 20074

Z G U B Y

ZRABOWANO dnia 7. 5. 1944 we wsi
Ostrów-Zakątek — wszystkie dokumen
ty wraz z paszportem tj.: Ausweis noc
ny i dzienny, przepustkę wydaną dnia 
1. 5. przez Feld-Post Propoganda, za
świadczenie poborowe oraz zaświadcze
nie z Kennkarty na nazwisko Niedźwie- 
cki Andrzej, Lwów, Gródecka 49 m. 4. 
ZAGINĄŁ pies foxterier ostrowiosy — 
ostrzyżony, biały, wabi się „Puk“ . Za 
znalezienie czy wiadomość o nim do
brze zapłacę. Wiadomość Listopada 81 
BIEDNA zbombardowana służąca zgu
biła 2 lub 3-go torebkę z dokumenta
mi, zegarkiem, drobną kwotą. Oddać 
za wynagrodzeniem Hoffmana nr 28 — 
Wiłkosz, d!a Kasi Kling. 20088
ZGUBIONO Ausweis, Antrag na bilet, 
zdjęcia fotograficzne, wyciąg metryki 
na nazwisko Kozak Stefania, Lwów — 
Głęboka 8, II. p. 20 111
ZGUBIONO kaptur od peleryny niebie
ski w kratę dnia 4. 5. na trasie plac 
Bernardyński, Kubali, Długosza. Zna
lazcę uprasza się o oddanie za wyna 
grodzeniem, Długosza 12, III. piętro, 
mieszkanie 9. 20123
SKRADZIONO Kennkartę wystawioną 
na nazwisko Malec Marcin, Bóbrka — 
Szewczenki 58. v
ŻACHNĄŁ pies młody wiłczńr (suka) 
„Aza“ . Proszę znałazcę o zawiadomie
nie, Zborowskich 32. 19999
W CZASIE schodzenia do schronu w 
dniu 2. maja b. r. zostat zgubiony 
portfel, zawierający dwie Kennkarty a 
to: nr A. 02653 i A. 02330 na na
zwisko Zofia i Stanisław Majer, oraz 
inne dokumenty wraz z gotówką 250 
zt. Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
tyiko dokumentów na wskazany w nich 
adres. 20269
DNIA 1. 5. skradziono na Walach Het
mańskich portfel z pieniędzmi, kartę 
zameldowania policyjnego, znaczek na 
Kennkartę na nazwisko Pulmarowicz 
Maria Julia, zam. Rydygiera 12. v 
DYPLOM szkolny zgubiono na placu 
Unii Brzeskiej dnia 6. 5. 1944 r., na 
nazwisko Maria Lejczak, zamieszkała 
przy ul. Lenartowicza nr 23. — Zwrot 
wynagrodzę. v
ZGUBIONO Kennkartę nr V/B 001453 
na nazwisko W. B. Galanty — Lwów, 
Obwodowa 4. v
ZRABOWANO dokumenty dnia 31. 4-go 
1944: Bescheinigung nr 2220, kartę 
wolnej jazdy nr 3589 oraz Kennkartę 
na nazwisko Solarewicz Stefania. v 
ZGUBIONO Kennkartę, Ausweis i  firmy 
Karpathen Oli, portfel z pieniądzmi w 
kwocie 180 zl. na nazwisko Antoszew
ski Jan, Zboiska Stare, nr 107, parter 
SKRADZIONO w pociągu 6. 5. świade
ctwa półroczne i ukończenia trzeciego 
kursu „Prywatnego Seminarium Ochro
niarskiego im. Bolesława Prusa we 
Iwowie", świadectwo ukończenia kur
su trzymieisięcznego w 1942 r. dla 
kierowniczek przedszkoli przy Państwo 
wym Seminarium Ochroniarskim, za
świadczenia pracy wydane przez Dele
gaturę Polskiego Komitetu Opiekuń
czemu w Zbarażu i drugie przez kie
rownictwo przedszkola przy ul. Bema 
nr 7, Ausweis wydany przez P. K. 0. 
we Lwowie i inne ważne papiery — 
wszystko to na nazwisko — Zuzanna 
Segeda; proszę o zwrot za wynagro
dzeniem ul. Królowej Jadwigi 47, — 
mieszkanie 7. y
ZGUBIONO idąc z Persenkówki nad Ja
rem lewy meszt damski nr 36, czarny 
szewro, zwrot za wynagrodzeniem — 
Persenkówka 15, Darasz Jan. v
W CZASIE napadu rabunkowego dnia 
12. II. 1944 zabrano dokumenty Józefa 
Rogowskiego: 1) meldunek policyjny;
2) świadectwo nauki szewskiej wyda
ne przez Cech Monasterzyska; — 3) 
świadectwo nauki szewskiej wydany 
przez Jana Niżyńskiego; 4) świadec
two czeladnika; 5) świadectwo prze
mysłowe oraz dokumenty żony Marii 
Rogowskiej, bloczek do Kennkarty z 
dzielnicy VII. i bloczek do Kennkarty 
syna Rogowski Fryderyk z dziel. VII. 
DWIE panie, które zabrały ze sklepu 
elektrycznego czerwoną torebkę, pro
szone są bardzo o przesianie dokumen 
tów na nazwisko Dumańska i Michel 
oraz wszystkie drobiazgi za wysoką 
cenę która znajdowała się w torebce. 
SKRADZIONO 7. 5. Ausweis kolejowy 
wydany przez Ost Bahn Lwów — oraz 
bloczek do Kennkarty z dzielnicy I. 
Bojakowski Stanisław, Lwów, ulica 
Rycerska 20. v
J . MAJA zginęła ze sali ludowej przy 
kościele M. Magdaleny walizeczka skó 
rżana zawierająca m. i. papiery, foto
grafie 1 książki religijne. Prosi się o 
łaskawy zwrot za wynagrodzeniem do 
kuchni SS. Felicjanek, Sapiehy 10. 
SKRADZIONO w Ernahrungsamcie przy 
okienku Bescheinigung nr 3312 wyda
ne przez Beirat beim Gouverner przy 
Polskim Komitecie na nazw. Pajączek 
Mikołaj, Maria i Bronisław, oraz me
trykę urodzenia na nazwisko Pajączek 
Mikoiaj. v

WOLNE POSADY

NA wyjazd do pracy potrzebni są na
tychmiast robotnicy i robotnice na 
dobrych warunkach. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr 19575 
PRZYJMĘ retuszera. Wiadomość od g. 
9—4 w „Kunst - Photo" — Lwów — 
Akademicka 12. 20028
NA wyjazd potrzebni są chłopcy do 
nauki w wieku od 14— 16 lat jako 
uczniowie. Listy kierować do Admin. 
Gaz. Lw. nr 19574 
POSZUKIWANA natychmiast czysta i 
uczciwa kobieta do sprzątania. Olf, 
Kópke & Co, Lwów, Romanowicza trzy 
mieszkanie ośm. 20030
MŁODEGO kelnera zawodowego, buie- 
tową - caperkę zdolną poszukuje re
stauracja „Willkommen" 3 Maja 5. 
NA wyjazd do Polski są potrzebni sto
larze, cieśle, murarze i robotnicy, za
pewnione mieszkanie, ubranie, wikt i 
zaplata Listy do Gaz. Lw. 20149 
KUCHARKĘ zawodową i dziewczynę — 
poszukuję do całodziennej pracy w ku 
chni restauracyjnej oraz kelnerki. — 
Ptacę dobrze. Zgłoszenia: lwów, ulica 
Sykstuska 6, Restauracja. 20160

ul. LegiciióiL’ 23 (iy ôduiorzu

ŚWIECE I
n a kartki m a j o w e

„ C H E M P U M K T "
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MIEJSCOWA firma budowlana Posz^SL 
je robotników, wynagrodzenie wetHUB 
umowy. Ausweis dobry. Listy do Au 
Gaz. Lw. nr 20043 
ORGANIZACJA TODT potrzebuje od za 
raz na wyjazd do pracy kilkaset m? * 
czyzn, kobiet i panien z różnych za 
wodów Warunki: 1. Kompletne 
durowanie lub ubranie wraz z bielizn* 
i obuwiem. 2. Dobre wynagrodzeń’®* 
3. Zdrowe, obfite wyżywienie. 4. WOJ* 
ne mieszkanie. 5. Pomoc pozostały® 
w kraju rodzinom. Informacje 1 zapi* 
sy: na miejscu. Biuro Informacyjne ■*•'* 
Adolf Hitlerring nr 11 (ulica Leg’0‘ 
nowo nr 11). Przyjęcie nastąpi od on* 
9. maja 1944. 20045
SIŁA biurowa młodsza, żeńska do za 
latwiania spraw na mieście oraz o®' 
chalterka (pomocnicza) — znające js* 
zyk niemiecki zaraz poszukiwane n® 
dobrych warunkach. Zgłoszenia:
Saring, Słoneczna 44, biuro. 2005' 
KIEROWNICTWO ..Lebensmitelgeschą ' 
lu“  odstąpię na własny rachunek. Li
sty do Gaz. Lw. nr 20067 
FRYZ1ERKĘ dobrą silę. która praco- 
wać będzie samodzielnie i fryzjera 
męskiego, poszukuje fryzjer, ulica 
Akademicka 20. 2008/
ROBOTNICY budowlani jak: Murarze,
cieśle, biacharze, Stolarze, Dachówka- 
rze, Szklarze i inni robotnicy budow
lani do budowy schronów przeciwlotnj 
czych we Lwowie będą natychmiast 
przyjęci. Listy Gaz. Lw. 20115 
WOJSKOWO ważne przedsiębiorstwo —' 
poszukuje od zaraz większej ilości '•* 
chowców metalowych (mechaników 
ślusarzy, tokarzy, spawaczy itp.) 
wyjazd do Krakowa. Pomiesezczenie 1 
wyżywienie zapewnione Spieszne zg‘° 
szenia wysoko kwalifikowanych sil ^  
Ostland - Werke, Panieńska 26 2012* 
POTRZEBNY zaraz fryzjer — Lwów 
Akademicka 15. 10731
DZIEWCZYNĘ do wszystkiego na do
brych warunkach „Ausweis** przyjmę* 
Wulecka 6, ra. 5. 2021Z

N A U K A _

WYUCZAM w krótkim czasie Język* 
niemieckiego i francuskiego Konwer
sacja, korespondencja, tłumaczenia -* 
Lagerstr. 3 (Obozowa) mieszkanie *•

R O Z M A I T E  _

NIEMIECKIE! Głęboka 18. III. Profesor
Tłumaczenia. Podania. Listy. M a sz y n a ’ 
Praca normalna bez zm ian ! Od W . '  
SPODY korkowe na koturny dam skie, 
obcasy korkowe fabrycznie modelowa' 
ne, polecamy według numeracji. F’*' 
ma A-MI Lwów, Ormiańska 14, ra. 
drugie piętro.
PUDEŁKA z pasty kupuje „Pfau“ . ^  
Sykstuska 8 , podwórze. 1965'
KONC. Biuro Griega, Lwów, Sixtusstr. 
nr 14, m. 2, wykonuje podania wszej' 
kiego rodzaju, tłumaczenia i Prze£g 
sywania na maszynie 1090°
WYKONUJĘ wszelkie przewózki i P 
prowadzki autem pólciężarowym 
Lwowie i na wyjazd. Wiadomość lwów 
Krakowska 22, II. p., w g. od l 1' 1. : ’ 
SWETRY na drutach wykonuję w c1*' 
gu kilku dni: sukienki, płaszczyki ^  
komplety dziecinne na drutach łaczon  ̂
z materiałem gustowne eleganci^ 
Kasztelańska 1 1  a, 1 .p„ balkon. 
MASZYNOPISANIE — ćwiczenia i <• P- 
Romańska, Zyblikiewicza 5. _
AUTO ’/i tonowe jeździ w tereny ** 
zachód od Lwowa Wiadomość w 
pie „Kunst • Photo" Lwąw, Akade- 
micka 12, codziennie od 10—12-tej- 
UWAGA! Mam kryte pótciężarowe aU:_
przeprowadzam różne przewózki mie
ście i na wyjazd. Wiadomość uljc3 
Jachowicza 17, 1. p., mieszkanie i"- 
od 12— 15 godz. 20085
KIOSK wynajmę lub odstąpię, ul|C 
Kazimierzowska 6 . 201*
WŁAŚCICIEL realności zaopiekuje 
umeblowanem mieszkaniem wyjeżdża 
jących z pewną gwarancją w kamie 
nicy nowej i z dobrem schronem- *■* 
sty do Oaz. Lw. nr 20162 
POGOTOWIE elektryczne Leon Nadras“ 
Watowa 23, telefon 261—22. Swiat>“’ 
dzwonki, lampy, kuchenki, żelazK ’ 
naprawa — instalacje — ptzer?,o i 
Prosimy zanotować adres. 201 a 
KTO zabierze w kierunku Wari?3!n. 
pól tony, odpowiednio zapłacę, w ł5 .  
wicza 21, m. 10, Łyczaków. 2 ’ .0. 
JAKO współudział w gospodarce ra3J , .  
rolnej kulturalnego w zachodniej 
licji, wtożę 30.000 zl. Wyczerpuje1- 
listy do Gaz. Lw. nr 20232 —
PANI, która ofiarowała psa w Che® 
punkcie przy ul. Zybiikiewicza, barę
proszę przyprowadzić ul. Marbfo249: 

2 mil?'
51.

mieszkanie dwa.
DARUJĘ pięknego kotka Angora 
śnikom zamożnym. Listopada nr  ̂
mieszk. 6, 5— 6 popot.
WYJEŻDŻAM autem do Sandomierza . -J? 
kto się chce przyłączyć? Listy 
Gaz. Lw. nr 20256 
PRZYJMUJĘ do szycia wszelką biel!|g, 
nową i do przeróbki. Sobieskieg?
II. p„ mieszk. 6 18 -

M A Ł Ż E Ń S T W A

cha;UCIEKINIERKA wdowa, łagodnego >•“ t  
rakteru, zabezpieczona, pragnie P° m  
pana do lat 35, fachowca łub aa74. 
nowisku. Cel matr. Gaz Lw. 202 '^ J

Redakcja przyL-nuje od godz l2 rTe|0' 
Rękopisów nie zwracamy. — J  „njKf 
ny: Sekretariatu 202 -2 3  -- zs
105 -2 1 . Działu ogłoszeń 200 Ob 
terminowy druk ogłoszeń wy Sazetj 
two nie odpowiada Druk . ° a 4,
Lwowskiej" — Lwów, ul. Sokola


